

Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry.
Föreningen Nylands friluftsområden rf.

liite 1/§4

TOIMINTAKERTOMUS 2023

Hyväksytty valtuuskunnassa XX.4.2024

TOIMINTA-AJATUS

Luomme puitteet hyvinvointia lisääville luonnossa liikkumisen kokemuksille

Uuvi edistää kansanterveyttä ja inhimillistä hyvinvointia luomalla monipuolisia mahdollisuuksia luonnossa virkistäytymiseen, liikkumiseen ja harrastamiseen, sekä alueverkostollaan että viestimällä muiden julkisten toimijoiden tarjoamista ulkoilumahdollisuuksista. Uuvin palvelut on tarkoitettu kaikille ulkoilusta kiinnostuneille, yli kuntarajojen. Uuvin toiminnan tavoitteena on, että luonnossa liikkuminen ja harrastaminen tuovat hyvää fiilistä, positiivisia kokemuksia ja inhimillistä hyvää.

(Uuvin strategia 2026)

TOIMINTAKERTOMUS OSA-ALUEITTAIN

ALUEVERKOSTO

Alueiden käyttö ja hoito

Ulkoilun ja luonnossa liikkumisen suosio näyttää vuoden 2023 alueiden käyntimäärälukujen valossa jatkuvan edellisvuoden tapaan ”uuden normaalin” tasolla. Kuluneena vuonna Uuvin alueverkoston suosituimpia alueita ovat kävijäseurannan mukaan Kopparnäs-Störsvik (Inkoo-Siuntio) n. 87 000 käyntiä, Porkkalanniemi (Kirkkonummi) n. 80 000 käyntiä sekä Sarvikallio (Tuusula) n. 67 000 käyntiä. Varlaxuddenin (Porvoo) käyntimäärät ovat kasvaneet huomattavasti – yli 60% – edellisestä vuodesta n. 51 000 käyntiin; uusi pohjoisosan reitti uusine palveluineen on lisännyt alueen vetovoimaa, ja näyttää suosioista päätellen olleen hyvä, tarpeellinen ja onnistunut investointi. Alueiden käyttöön ja käytön muutoksiin liittyen, Luonnonvarakeskuksen Luonnon virkistyskäytön valtakunnallinen inventointi 3 -tutkimuksesta löydettävät ulkoilulajien muutosten trendit näyttävät toteutuvan alueiden käyttötavoissa tutkimuksesta ennakoitavalla tavalla. Retkeilypainotteisen käytön, yönyliretkeilyn sekä maastopyöräilyn lisääntyminen ovat selkeitä kehityskulkuja myös Uuvin alueverkostolla. Muuttuvaan kysyntään pyritään vastaamaan alueiden suunnittelulla ja palvelutarjonnalla tarpeita vastaavasti.

Alueiden käytön ja hoidon suunnittelussa laadittiin vuonna 2023 kaksi käyttö- ja hoitosuunnitelmaa: Byxholmeniin (Raasepori) sekä Brokholmeniin (Porvoo). Lisäksi Gölisnäsissä (Inkoo) aloitettiin alueen toimintakonseptin uudistaminen, jota jatketaan 2024 käyttö- ja hoitosuunnittelulla. Kuluneena vuonna aloitettiin myös Ollisaaren (Lohja) kehittämissuunnittelu erillishankkeessa, Västerbyn (Raasepori) kehittämissuunnittelu sekä jatkettiin Pirttisaaren (Porvoo) suunnittelutöitä. Käyttö- ja hoitosuunnitelmiin liittyvää tarkempaa suunnittelua tehtiin tavalliseen tapaan usealla alueella, mm. Kopparnäs-Störsvikissä, Kalliosaassa (Helsinki) ja Pikku Leikosaassa (Helsinki).

Vallitsevaa kysyntää silmällä pitäen alueiden kehittämisessä panostettiin erityisesti reitteihin, opastukseen sekä helppokäyttöisiin palveluihin. Toimia tehtiin useilla alueilla; mm. Kopparnäs-Störsvikissä viimeisteltiin Berguddenin esteettömän palvelukokonaisuuden rakenteita sekä tehtiin ja merkittiin uutta reitistöä, Varlaxuddenissa niin ikään viimeisteltiin pohjoisosan esteetön palvelualue, Antiaisenkannaksella (Lohja) toteutettiin pysäköintipaikan rakentaminen sekä taukopaikka, ja taukopaikkoja parannettiin Keravanjärvellä (Hyvinkää/Mäntsälä) sekä Sandvikenissä (Raasepori).

Luonnonhoitotöitä tehtiin varsin paljon, kaikkiaan 19 alueella. Osana ELY:n rahoittamaa

Vieraslajien hallinta virkistysalueilla -hanketta toteutettiin haitallisten vieraslajien (alueesta riippuen komealupiini, kurtturuusu, supikoira ja minkki) torjuntaa kuudella virkistysalueella: Kopparnäs-Störsvikissä, Norra Sandössä (Porvoo), Pirttisaassa, Stora Brändössä (Kirkkonummi), Stora Fagerössä (Inkoo) sekä Yli-Takkulassa (Espoo). Lisäksi vieraslajihankkeen ulkopuolisena yritystalkoona toteutettiin vieraslajitorjuntaa ja rantojen siivousta Varlaxuddenissa ja Stornäsuddenissa (Porvoo). Yhteistyötä Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka -hankkeessa kanssa jatkettiin mm. perinneympäristöjen ja rantojen hoitotöillä Kopparnäs-Störsvikissä, Långössä (Raasepori), Piilolammilla (Hyvinkää) ja Sandvikenissä. Stadin ammatti- ja aikuisopiston kanssa toteutettiin edellisvuosien tapaan yhteistyössä luonnonhoitotöitä Kalliosaassa. Lisäksi Uuvin omana työnä toteutettiin vieraslajitorjuntaa Gölisnäsissä ja Pikku Leikosaassa, sekä pienpuuston hoitoa Antiaisenkannaksella ja Keravanjärvellä. Lövössä (Raasepori) ja Kolaholmenilla (Raasepori) toteutettiin metsiköiden eri-ikäisrakenteisuuteen sekä erikoispuulajien esiintuomiseen tähtääviä harvennuksia, Sarvikalliolla (Tuusula) puolestaan vaarallisten puiden kaatoa maalahopuiksi reitin varsilta yhteistyössä Tuusulan kunnan kanssa.

Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:

- huolehditaan alueiden riittävästä ylläpidon tasosta, jotta kävijäkokemus säilyy hyvänä kaikilla Uuvin alueilla.
 - ✓ **Saadun palautteen ja kävijätutkimusten mukaan erityisesti alueiden kehittämistoimiin ollaan laajasti tyytyväisiä.**
- jatketaan yhdistyksen alueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien ajantasaistamista; tavoitteena on, että vuoden 2023 lopussa 55 %:lla yhdistyksen alueista on ajantasainen käyttö- ja hoitosuunnitelma.
 - ✓ **Suunnitelma laadittiin kahdelle alueelle ja on valmis 18 alueella (n. 50% yhdistyksen alueista).**
- aloitetaan kehittämissuunnittelu Västerbyssä (Raasepori).
 - ✓ **aloitettiin Västerbyn kehittämissuunnittelu, lisäksi aloitettiin Ollisaaren (Lohja) kehittämissuunnittelu.**
- toteutetaan kehittämisen toimenpiteitä alueilla käyttö- ja hoitosuunnitelmien mukaisesti:
 - Kopparnäs-Störsvikissä (Inkoo-Siuntio) viimeistellään Berguddenin alueen esteettömät palvelut, toteutetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti reittejä ja niiden merkintää sekä palveluvarustusta.
 - ✓ **Berguddenin esteettömät palvelut (EsBe-hanke) viimeisteltiin valmiiksi, reittiverkostoa täydennettiin uusilla reittiosuuksilla mm. uuden pääpysäköintialueen sekä Rävbergetin ympäristössä, lisäksi opastusviestintää, viitoitusta ja reittimerkintää toteutettiin koko alueella.**
 - Kalliosaassa (Helsinki) aloitetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti palveluvarustuksen ja reittien toteuttaminen.
 - ✓ **Suunnitelmat ja luvitus saatiin valmiiksi, toteutus maastoon 2024.**
 - Toteutetaan uutta palveluvarustusta Pikku Leikosaareen (Helsinki) sekä Byxholmeniin (Raasepori).
 - ✓ **Pikku Leikosaaren suunnittelu ja luvitus saatiin valmiiksi, toteutus yhteisurakkana Kalliosaaren rakenteiden kanssa 2024. Byxholmenin palveluvarustus uusitaan kokonaisurakkana käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti lähivuosina.**
 - Varlaxuddenissa (Porvoo) viimeistellään alueen pohjoisosan esteettömät palvelut.
 - ✓ **Pohjoisosan esteettömät palvelut viimeisteltiin valmiiksi.**
 - Pirttisaassa (Porvoo) jatketaan kehittämistoimia mm. Svartvikenin satama-alueella sekä uusitaan Svartvikenin laituri.
 - ✓ **Svartvikenin alueen suunnitelmat valmistuivat. Luvitusprosessi etenee hitaasti ja on edelleen kesken.**

Lisäksi toimia useilla muilla alueilla.

- ✓ **Taukopaikkoja uusittiin ja muuta kehittämistä tehtiin mm. Ollisaarella, Keravanjärvellä, Antiaisenkannaksella ja Sandvikenissä.**
- jatketaan käyttöikänsä päässä olevan palveluvarustuksen uusimista alueilla.
 - ✓ **Palveluvarustuksen, opastusviestinnän sekä käymälöiden uusimista toteutettiin monella alueella.**
- kehitetään mahdollisuuksien mukaan jätehuoltoa ja edistetään kierrätystä alueilla.
 - ✓ **Mahdollisuuksia selvitettiin, mutta kierrätyspalvelun saaminen on monella alueella osoittautunut mahdottomaksi. Muutamalle alueelle on asennettu ns. panttiputkia.**
- toteutetaan luonnonhoidon toimia alueilla käyttö- ja hoitosuunnitelmien mukaisesti, luonnonolosuhteet huomioiden. Lisäksi Vieraslajien hallinta virkistysalueilla -hanke jatkaa toimintaansa suunnitelman mukaisesti, sekä yhteistyö Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka-hankkeen ja Stadia-ammattiopiston kanssa luonnonhoidossa jatkuvat.
 - ✓ **Luonnonhoidon toimet toteutuivat suunnitellusti. Kolmivuotinen Vieraslajien hallinta virkistysalueilla -hanke saatiin onnistuneesti päätökseen.**

Alueverkoston kehittäminen

Yhdistys hankki omistukseensa Ollisaaren vuodenvaihteessa 2022-2023. Lohjanjärvellä, Lohjan keskustan edustalla sijaitsevan saavutettavuudeltaan erinomaisen saaren kehittämissuunnittelu aloitettiin syyskuussa 2023 käynnistyneellä Ollisaaren virkistyskäytön kehittämishankkeella. Hankkeelle haettiin rahoitusta Leader-toimintaryhmä Ykkösakselilta.

Ollisaarta kehitetään osallistavasti ja yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa: hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä mm. Lohjan kaupungin, Lohjan Museon sekä Lohjanjärven yrittäjien kanssa. Keväällä 2023 toteutettua verkkokyselyä seuraa vuonna 2024 useampi osallistavan suunnittelun tapahtuma. Hankkeen tuloksena syntyy Ollisaaren kehittämissuunnitelma vuoden 2024 loppuun mennessä.

Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:

- selvitetään alueverkoston laajentamista itäisellä Uudellamaalla ja Viherkehän alueella.
 - ✓ **Itäisen Uudenmaan osalta neuvottelut aluehankinnoista kariutuivat toistaiseksi. Viherkehän osalta tilanne ei ole toistaiseksi edennyt.**
- saatetaan loppuun alueverkostoa koskeva kehittämissuunnitelma.
 - ✓ **Suunnitelma viimeistellään vuonna 2024.**

VIESTINTÄ

Uuvi.fi -palvelua kehitetään yhteistyössä kuntien, Metsähallituksen ja Uudenmaan liiton kanssa ja se on vakiinnuttanut asemansa kokoavana seudullisena viestintäkanavana. Palvelun käyttömäärät olivat samaa luokkaa kuin vuonna 2022. Uuvi.fi -palveluun lisättiin vuoden aikana uusia kohteita yhteensä 13, sekä ennestään mukana olevista että kahdesta uudesta kunnasta. Palvelussa on tällä hetkellä kohteita yhteensä 106. Palvelussa olevien kohteiden tietoja syvennettiin, ja sinne luotiin myös muuta sisältöä, kuten ajankohtaisartikkeleita sekä kohdenostoja osana seudullista verkostoyhteistyötä. Etusivun kohdesuosituksot päivitettiin sesongin mukaan useamman kerran vuodessa ja näistä tehtiin myös sosiaalisen median nostot.

Palveluun luotiin vuonna 2022 ulkoilun ammattilaisille suunnattu sisältöosio, joka palvelee ja

täydentää Uuvin seudullisen yhteistyön asiantuntijaviestintää. Osiota päästiin vuoden 2023 aikana toden teolla hyödyntämään; Asiantuntijalle -osiossa julkaistiin vuoden aikana 15 ulkoilutoimijoille suunnattua artikkelia, jotka ovat löytäneet lukijakuntansa. Asiantuntijalle -osion sisältö julkaistiin Uuvin uutiskirjeessä, joka ilmestyi vuonna 2023 neljä kertaa. Uutiskirjeen tilaajia on vajaa sata, ja Asiantuntijalle -osion artikkeleita luetaan moninkertainen määrä tilaajien määrään verrattuna.

Sosiaalisessa mediassa Uuvin seuraajien määrä on jatkanut kasvuaan. Uutena sosiaalisen median alustana otettiin käyttöön LinkedIn, jonka tarkoituksena on tukea alan toimijoiden kanssa havaittua tarvetta tiedon jakamiselle eri luonnon virkistyskäytön teemoista. Uuvin some-kanavissa suosituimpia julkaisuja olivat erityisesti ne, joissa kerrottiin alueiden uudistuksista. Aivan vuoden lopussa aloitettiin syksyllä suunnitellun vastuulliseen retkeilyyn kannustavan sisältösarjan julkaisu. ”Vastuullisen retkeilyn lähettiläs”- sarjan ensimmäinen julkaisu sai hyvän vastaanoton, ja sarja jatkuu vuonna 2024.

Maksetun näkyvyyden kampanjoita toteutettiin yhteistyössä markkinointiviestinnän ammattilaisten kanssa suunnitelman mukaisesti aiemmasta tekemisestä saatua mittaritietoa hyödyntäen. Kampanjat olivat taas edellisvuotta tehokkaampia, onnistuivat hyvin ja niiden tavoitteet saavutettiin.

Uuvi on ollut aktiivisesti mukana Kansallisen luonnon virkistyskäytön strategian toimenpiteen aloitetussa valtakunnallisen ulkoilutietopalvelun kehittämisessä. Kehittämistyötä vetää Metsähallitus. Uuvi osallistui vuonna 2023 erityisesti paikkatietoihin ja ulkoilukohteisiin liittyvien sisältöihin liittyvään kehitykseen sekä tulevan palvelun käyttäjiä vastuulliseen toimintaan ohjaavan sisällön suunnitteluun.

Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:

- kehitetään uuvi.fi -palvelua edelleen, sekä laajennetaan palvelun alueellista kattavuutta uusien kuntien kohteisiin.
 - ✓ ***Palvelun Asiantuntijalle ja Ulkoilijalle -osioita kehitettiin luomalla uutta ja selkeyttämällä olemassa olevaa sisältöä. Palvelun kohdevalikoima laajentui kahden uuden kunnan alueelle, kohteita lisättiin myös jo mukana olevien kuntien osalta.***
- jatketaan yhteisviestintää uuvi.fi -palvelussa mukana olevien toimijoiden kanssa ja vakiinnutetaan tähän liittyviä toimintatapoja.
 - ✓ ***Yhteisviestintää toteutetaan aktiivisesti erityisesti kohdenostoilla.***
- julkaistaan luonnon virkistyskäytön teemoja monipuolisesti käsittelevää uutiskirjettä.
 - ✓ ***Julkaistiin neljä uutiskirjettä, joiden sisältö pysyy luettavana uuvi.fi -palvelun Asiantuntija-osastolla.***
- jatketaan ja kehitetään sosiaalisen median hyödyntämistä osana uuvi.fi -viestintää.
 - ✓ ***Sosiaalisen median kanavien seuraajamäärät kasvoivat. Uniikkeja julkaisuja oli 1-4 kappaletta kuukausittain. Luotiin käyttäjätili LinkedIn-alustaan.***
- toteutetaan viestinnän mittaritiedon perusteella kohdennettuja maksetun näkyvyyden kampanjoita yhteistyössä digimarkkinoinnin ammattilaisten kanssa.
 - ✓ ***Maksetun näkyvyyden kampanjat olivat tehokkaita ja toivat liikennettä uuvi.fi-sivustolle.***
- toteutetaan hankkeisiin liittyvää viestintää erillisten suunnitelmien mukaan.
 - ✓ ***Käynnissä olleista hankkeista viestittiin Uuvin kaikissa kanavissa hankkeiden suunnitelmien mukaisesti.***

YHTEISTYÖ JA VERKOSTOITUMINEN

Seudullinen verkostoyhteistyö

Uuvi koordinoi jo viidettä vuotta luonnon virkistyskäyttöä ja ulkoilua kehittävää seudullista verkostoyhteistyötä. Tavoitteena on lisätä toimijoiden välistä yhteistyötä, jossa tunnustetaan yhteisiä haasteita, sitoudutaan ratkaisemaan niitä yhdessä sekä luodaan organisaatio- ja toimialarajat ylittäviä palvelukokonaisuuksien toimintamalleja. Yhteistyössä ovat mukana kaupungit ja kunnat, Metsähallitus, Uudenmaan liitto sekä Suomen Latu.

Vuonna 2023 seudullisessa verkostoyhteistyössä siirryttiin uudenlaiseen toimintamalliin. Yhteistyöverkosta laajennettiin Helsingin seudun Viherkehän kunnista koko Uudenmaan laajuiseksi, ja mukaan saatiin edustajia uusista kunnista. Samalla verkostoyhteistyön kehittämistä jatkettiin, ja yhteistyö syveni ja kiinteytyi entisestään.

Yhteisviestinnän toteuttaminen oli edelleen tärkeä verkostoyhteistyön toiminto. Verkoston aiempien teematapaamisten konseptia kehitettiin, ja niitä jatkettiin uusina Ulkoiluverstaina. Ulkoiluverstaita järjestettiin kaksi kertaa, ja niiden teemat vuonna 2023 olivat taukopaikkarakentaminen sekä tapahtumien järjestäminen suojelualueilla. Alan toimijoita hyvin tavoittaneissa tilaisuuksissa kuultiin asiantuntija-alustuksia aiheista, ja päästiin paneutumaan entistä laajemmin luonnon virkistyskäytön eri ulottuvuuksiin sekä alueiden käyttäjille tärkeiden palveluiden parantamiseen ja huomioimiseen. Lisäksi Uuvi järjesti kahdet Ulkoilun aamukahvit, joiden tarkoituksena on jakaa ajankohtaisia kuulumisia alalta ja löytää konkreettisia yhteistyömahdollisuuksia. Uuvin uutiskirje on suunnattu ensisijaisesti verkoston jäsenille, ja siinä on käsitelty verkostoyhteistyöhön liittyviä aiheita.

Verkostotyöstä ja sen toiminnasta saatu palaute on positiivista, ja toiminta nähdään hyvin tarpeellisena. Verkostotyö on tavoitteidensa mukaisesti onnistunut tuomaan toimijat yhteen, lisännyt toimijoiden välistä yhteistyötä sekä yhteiskehittämistä. Hyvä esimerkki tästä on verkostotyön tiimoilta 2023 käyntiin lähtenyt pääkaupunkiseudun tuntumassa kulkevan Reitti 2000:n kehittäminen, jota Uuvi koordinoi. Reitin kehittämisyyhteistyö on hyvin käynnissä ja eri toimijat ovat innokkaasti asiassa mukana.

Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:

- laajennetaan yhteistyöverkosta Uudenmaan laajuiseksi.
 - ✓ ***Jo mukana olleiden edustajien lisäksi toimintaan on kutsuttu edustajia Uuvin kaikista jäsenkunnista. Mukana ovat edelleen myös Metsähallitus, Uudenmaan Liitto ja Suomen Latu.***
- tiivistetään seudullista yhteistyötä ja vuorovaikutusta julkaisemalla luonnon virkistyskäytön teemoja monipuolisesti käsittelevää viestintämateriaalia.
 - ✓ ***Vuoden aikana julkaistiin 4 kertaa luonnon virkistyskäytön eri teemoihin keskittyvää uutiskirjettä.***
- jatketaan vuonna 2022 aloitettuja, yhteistyöverkoston jäsenille järjestettyjä virkistyskäytön teemoja käsitteleviä tapaamisia.
 - ✓ ***Toimintakonseptia kehitettiin, ja uusia Ulkoiluverstas -tilaisuuksia järjestettiin kaksi kertaa.***
- lisätään resursseja yhteistyön koordinointiin ja toteuttamiseen sekä yhteistyöverkoston laajentamiseen.
 - ✓ ***Verkostoyhteistyöstä on tullut merkittävä osa Uuvin toimintaa. Toiminnalle on selvästi tarvetta, ja se tuottaa merkittäviä hyötyjä mm. yhteistyön paranemisen ja yhteiskehittämisen muodoissa.***
- edistetään edelleen usean kunnan alueelle sijoittuvien reittien perustamista sekä yhdistyksen toimijuutta tällaisten reittien hallinnoinnissa ja ylläpidossa.
 - ✓ ***Aloitettiin Reitti 2000 -kehitystyö yhteistyössä kaupunkien ja muiden***

toimijoiden kanssa. Myös muita ylikunnallisia reittihankkeita edistettiin.

Yhteistyö yritystoiminnan kanssa

Uuvin alueet toimivat myös luontomatkailun ja luonnon virkistyskäyttöön liittyvän yritystoiminnan toimintaympäristöinä, ja strategiansa mukaan Uuvi ottaa toiminnassaan huomioon luontomatkailun näkökulman. Erilaisille kaupallisesti tuotetuille palveluille on jatkuvasti enemmän kysyntää sekä kuntalaisten virkistyskäytön että matkailun viitekehyksissä. Tämä elinkeinotoiminta tuottaa myös positiivisia paikallistaloudellisia hyötyjä sijaintiseuduilleen. Kehityskulun ohjaamiseksi ja edistämiseksi tarvitaan tiivistä vuorovaikutusta elinkeinotoimijoiden ja Uuvin välille, jota varten Uuvissa on luotu yritys yhteistyön toimintaohjelma.

Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:

- otetaan käyttöön Uuvin yritys yhteistyön toimintaohjelma sekä kehitetään yhteistyötä yritystoimijoiden kanssa toimintaohjelman Uuvin yritys yhteistyön mukaisesti.
 - ✓ ***Toimintaohjelma hyväksyttiin hallituksessa toukokuussa 2023.***
- lisätään yritys yhteistyösopimusten solmimista alueiden ja palveluvarustuksen käytöstä kaupalliseen toimintaan liittyen.
 - ✓ ***Yritys yhteistyön toimintaohjelman mukaisia sopimuksia aletaan solmia vuoden 2024 alkupuolella.***

Muu yhteistyö ja verkostoituminen

Luonnonhoitotyössä jatkettiin yhteistyökumppanuuksia paikallisjärjestöjen sekä yksityishenkilöiden kanssa osana Kainuun ELY-keskuksen rahoittamaa Vilha-hanketta (Vieraslajien hallinta virkistysalueilla). Hankkeessa toteutettiin haitallisten vieraslajien torjuntaa ostopalveluiden lisäksi myös talkootyönä.

Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka - luonnon monimuotoisuus - hanke jatkui edelleen Ympäristöministeriön Helmi-elin ympäristöohjelman rahoituksen myötä. Oppilaitos yhteistyötä tehtiin Stadin ammatti- ja aikuisopiston kanssa. Lisäksi tehtiin yhteistyötä Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n Siuntionjoki 2030-hankkeen kanssa. Hankkeen tavoitteena on edistää Siuntionjoen vesistön parempaa tilaa, kunnostaa vaelluskalaston elinympäristöjä sekä tukea luontoarvojen säilymistä. Uuvi osallistui myös Suomenlahden meritaimentoimikunnan meritaimenistutuksiin vesialueiden omistajan ominaisuudessa.

Uuvi jatkoi jäsenenä Uudenmaan ELY-keskuksen alueellisessa Helmi-yhteistyöryhmässä osana Ympäristöministeriön päätöstä maakuntien sisäisten Helmi-alueiden perustamisesta, joiden tarkoitus on kohdentaa Helmi-elin ympäristöohjelman ennallistamis- ja luonnonhoito-toimenpiteitä laajemmiksi luonnon monimuotoisuuden kytkeytyvyyttä palveleviksi kokonaisuuksiksi. Uuvi on ollut 2023 jäsenenä myös Metsähallituksen Nuuksion kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelman yhteistyöryhmässä sekä Leader-ryhmä Silmun kansainvälisen reitistö hankkeen ohjausryhmässä.

VAIKUTTAVUUS JA VASTUULLISUUS

Oleellinen osa Uuvin toiminnan vaikuttavuuden todentamista on kävijä seuranta alueilla. Seurantaa toteutetaan sekä jatkuvalla kävijälaskennalla että laskentaa syventävällä ja täydentävällä määräjain tehtävällä kävijätutkimuksella.

Kävijälaskennan piiriin lisättiin vuonna 2023 viisi uutta aluetta, ja Kopparnäs-Störsvikin virkistysalueella laskentaa laajennettiin saareen. Vuoden lopussa kävijälaskentaa toteutettiin yhteensä 18 alueella (Sarvikallio, Porkkalanniemi, Palakoski, Varlaxudden, Pirttisaari, Stornäsudden, Piilolampi, Kopparnäs-Störsvik, Myllyjärvi, Korpudden, Lappohjanranta, Onkimaanjärvi, Keravanjärvi, Yli-Takkula, Stora Brändö, Sandviken, Gölisnäs, Antiaisenkannas).

Kävijätutkimusta tehtiin vuonna 2023 Varlaxuddenin ja Stora Brändön virkistysalueilla. Tutkimuksissa selvitettiin käyntiin liittyviä perustietoja, käyntikokemusta sekä käynnin hyvinvointivaikutuksia. Erityisesti Varlaxuddenin kävijätutkimus onnistui hyvin, ja vastauksia saatiin yhteensä yli 300 kpl. Stora Brändön kävijämäärät ovat pienemmät ja siellä kävijätutkimusvastauksia saatiin noin 50 kpl. Tulosten perusteella kävijät ovat tyytyväisiä alueeseen erityisesti kehitettyyn Varlaxuddenin alueeseen, ja käynneistä saatavat hyvinvointihyödyt ovat suuria. Lisäksi kävijätutkimuksen vastausten keruusta vastannut Uuvin työntekijä valisti alueen kävijöitä aktiivisesti mm. tulentekoon liittyvistä ohjeista ja säännöistä.

Kävijäseurannan toteuttaminen vaatii monella alueella räätälöityjä ratkaisuja sekä erilaisten metodien yhdistämistä. Vuonna 2023 Stora Brändön vastausten keräämisessä kokeiltiin pelkästään ns. kylmää keruupistettä, eli saarella oli tiedotteita asiasta ja vastaajat ohjattiin kyselyn internet-sivulle. Toimiessaan malli mahdollistaa kävijätutkimusten tekemisen pienemmän kävijäpaineen omaavilla ja vaikeasti saavutettavilla alueilla. Kävijälaskennan puolella pilotoitiin Kopparnäs-Störsvikissä tutkatekniikkaan perustuvaa laskurimallia, joka pystyy erottamaan kävelijät ja pyöräilijät toisistaan. Tulokset ovat lupaavia. Laskurin avulla on mahdollista saada tietoa eri kulkumuodoista reiteillä ja hyödyntää tietoa suunnittelu- ja ylläpitotöissä.

Uuvi suoritti vuonna 2023 myös kaksi alueiden kehittämiseen liittyvää kyselyä. Ollisaaren virkistyskäytön kehittämishankkeen tueksi tehtyyn verkkokyselyyn saatiin yli 250 vastausta, ja Gölisnäsin kehittämistä koskevaan verkkokyselyyn lähes 540 vastausta. Vastausten suuri määrä kertoo kävijöiden kiinnostuksesta osallistua alueiden kehittämiseen, ja osallistavan suunnittelun ratkaisuja tullaankin kehittämään vuonna 2024.

Vaikuttavuuden todentaminen kytkeytyy osaksi laajempaa vastuullisuuden temaa, joka tulee selkeästi esiin Uuvin strategian arvovalinnoissa. Strategian mukaan toimintaa ohjaavat vahvasti kestävyys eri ulottuvuudet: ekologinen, sosiaalinen, kulttuurinen ja taloudellinen kestävyys. Jotta edistettäisiin näiden arvojen läpileikkaamista Uuvin toiminnassa mahdollisimman kattavasti, saatettiin vuonna 2023 valmiiksi vastuullisuuden toimintaohjelma. Ohjelma tarkastelee laajasti kaikkea Uuvin toimintaa, ja siinä nostetaan esiin keinoja sekä linjataan toimintatapoja, joilla kestävyys eri ulottuvuudet tulevat huomioiduksi. Ohjelmassa määritetään kestävyys eri ulottuvuuksiin liittyviä tavoitteita, linjataan toimintatapoja niiden saavuttamiseksi sekä kuvataan niihin liittyviä käytännön toimenpiteitä. Toimintaohjelma on työkalu, jonka avulla strategiassa valitut arvot toteutuvat käytännössä ja edelleen niihin liittyvät tavoitteet saavutetaan. Ohjelmaa päivitetään tarpeen mukaan, ja sen toteutusta seurataan ja arvioidaan vuosittain sekä toiminnan suunnittelun että tilinpäätöksen yhteydessä.

Vastuullisuuden toimintaohjelmaa ehdittiin vuonna 2023 hyödyntämään mm. Kalliosaaren käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimisessa sekä Ollisaaren kehittämishankkeen hakemusprosessissa.

Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:

- vaikuttavuuden todentamisessa kehitetään edelleen Uuvin kävijätutkimusta ja kävijäseuranta, ja sitä laajennetaan uusille alueille.
- ✓ **Kävijälaskentaa laajennettiin viiteen uuteen kohteeseen, kävijätutkimus**

tehtiin kahdella alueella.

- Uuvin oman mallin kehittämistyössä panostetaan erityisesti mittaritiedon saamiseen, joilla pyritään saamaan näkyväksi sekä kävijäkokemusta että käynnin hyvinvointihyötyjä. Kehittämistyössä hyödynnetään vahvasti yhteistyötä alan toimijoiden ja erilaisten tutkimustahojen kanssa sekä alan kansainvälistä tietoa ja kokemuksia.
 - ✓ ***Kävijäseurannan toimintamalleja kehitettiin edelleen.***
- saatetaan loppuun vastuullisuuden toimintaohjelman laatiminen.
 - ✓ ***Vastuullisuuden toimintaohjelma valmistui ja hyväksyttiin hallituksessa toukokuussa 2023.***

RESURSSIT

Yhdistyksen kuudestatoista varsinaisesta jäsenestä ja kahdesta asiantuntijajäsenestä koostuva hallitus piti toimintavuonna yhteensä neljä kokousta. Hallituksen kokoonpanossa ei tapahtunut muutoksia.

Yhdistyksen valtuuskunnassa oli 36 kuntaedustajaa 19 jäsenkunnasta sekä 5 edustajaa tukijäsenjärjestöistä. Valtuuskunta kokoontui vuoden 2023 aikana sääntömääräisesti kaksi kertaa. Valtuuskunnan kokoonpanoon liittyvät henkilömuutokset on kirjattu liitteeseen.

Yhdistyksen toimistossa työskenteli toiminnanjohtaja, kaksi erikoissuunnittelijaa, maastomestari sekä suunnittelija. Lisäksi syyskuussa toimistoon palkattiin määräaikainen erikoissuunnittelija, jonka tehtäviin kuului hankkeisiin, viestintään ja suunnitteluun liittyviä tehtäviä. Yhdistyksellä oli myös kaksi määräaikaista kesätyöntekijää, maastotöissä sekä kävijätutkimukseen liittyvässä tehtävässä. Yhteensä toimistossa tehtiin reilun 5,3 henkilötyövuoden työpanos.

Virkistysalueiden hoito ja ylläpito hoidettiin pääasiassa ostopalveluna paikallisilta yrittäjiltä. Myös luonnonhoidon toteuttamisessa sekä alueiden palveluvarustuksen rakentamisessa käytettiin pääosin urakoitsijoita. Edellä mainittuja ostopalveluita hankittiin pieniltä yritysiltä ja yrittäjiltä vuonna 2023 yhteensä n. 300 000 euron arvosta. Jonkin verran luonnonhoitotöitä sekä alueiden kehittämistöitä tehtiin myös omana työinä.

YHDISTYKSEN PÄÄTTÄVÄT ELIMET

1 Yleistä

Yhdistyksen ylin päättävä elin on yhdistyksen valtuuskunta. Valtuuskunta valitsee yhdistykselle hallituksen, hallituksen asiantuntijajäsenet, hallituksen puheenjohtajat sekä yhdistyksen tilintarkastajat. Valtuuskunta hyväksyy edellisen vuoden toimintakertomuksen, vahvistaa tilinpäätöksen sekä päättää vastuuvapauden myöntämisestä hallituksen jäsenille ja toiminnanjohtajalle. Valtuuskunta vahvistaa seuraavan vuoden toimintasuunnitelman sekä ohjeellisen 5 vuoden taloussuunnitelman, päättää jäseniltä perittävistä maksuista sekä hyväksyy talousarvion. Valtuuskunta voi myös hyväksyä yhdistykselle työjärjestyksen.

Yhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen asioita hoitaa hallitus. Hallitus päättää sääntöjen mukaan myös kiinteän ja irtaimen omaisuuden hankinnasta, vuokraamisesta, vaihtamisesta, myymisestä ja kiinnittämisestä yhdistyslain normaalisäännöistä poiketen.

2 Valtuuskunta

Kunnat valitsevat sääntöjen mukaisen määrän edustajia yhdistyksen valtuuskuntaan kunnallisvaalien jälkeen joka neljäs vuosi. Valtuuskuntaan kuuluu 36 varsinaista jäsentä sekä yhtä monta varajäsentä 19 jäsenkunnasta. Lisäksi tukijäsenillä on kullakin jäsen ja varajäsen valtuuskunnassa.

Valtuuskunnan jäsenet ja varajäsenet toimintavuoden alussa olivat:

Varsinainen jäsen	Kunta	Varajäsen	Kunta		
Mika	Mäkilä	Espoo	Veera	Vuornos	Espoo
Hannele	Hakala	Espoo			
Hanna	Koivula	Espoo	Teemu	Korhonen	Espoo
Teemu	Köppä	Hanko			
Päivi	Kiili	Helsinki	Ilmari	Heikkinen	Helsinki
Venla	Olin	Helsinki	Vesa-Matti	Pietarinen	Helsinki
Riitta	Puolatie	Helsinki	Roby	Mountrakis	Helsinki
Sanna-Maria	Pakkanen	Helsinki	Sifo	Nazzareno	Helsinki
Mikael	Päivi	Helsinki	Marjatta	Palmroth	Helsinki
Aki	Korpela	Hyvinkää	Kristiina	Jurvanen	Hyvinkää
Virva	Letto	Hyvinkää	Mika	Sirelius	Hyvinkää
Mika	Rytkönen	Inkoo	Sari	Wilhola	Inkoo
Mika	Korpela	Järvenpää	Heini	Liimatainen	Järvenpää
Sari	Sillanmäki- Kuokkanen	Järvenpää	Teemu	Sillsten	Järvenpää
Satu	Ahjoniemi	Karkkila	Jarkko	Ilonen	Karkkila
Taisto	Miettinen	Kauniainen	Maria	Bremer	Kauniainen
Juha	Ryhänen	Kerava	Eeva	Lahtinen	Kerava
Jouni	Suomalainen	Kerava	Arja	Rantanen	Kerava
Sami	Sailo	Kirkkonummi	Viveca	Lindgren	Kirkkonummi
Santtu	Vainionpää	Kirkkonummi	Anneli	Granström	Kirkkonummi
Pauliina	Vastamäki	Lohja	Jorma	Kuosmanen	Lohja
Simon	Weckman	Lohja	Susan	Sjöblom	Lohja
Laura	Hyppölä	Loviisa	Pertti	Lohenoja	Loviisa
Tommi	Aura	Nurmijärvi	Erkki	Rantanen	Nurmijärvi
Sanna	Pasanen	Nurmijärvi	Tuulia	Paulanto	Nurmijärvi
Anne	Hornborg- Franck	Porvoo	Mika	Seikku	Porvoo
Aleksi	Lehtonen	Porvoo	Gunilla	Partanen	Porvoo
Lasse	Lindholm	Raasepori	Ann-Margareth	Sukula- Mäkikara	Raasepori
Harri	Mäki	Raasepori	Raini	Ekberg	Raasepori
Tom	Sundbäck	Sipoo	Carola	Juselius	Sipoo
Mika	Savilahti	Siuntio	Paula	Tuominen	Siuntio
Teresa	Hellgren	Tuusula	Juha	Sipiläinen	Tuusula
Petra	Haapa-aro	Tuusula	Seppo	Noro	Tuusula
Jyrki	Huovinen	Vantaa	Sirkku	Salokannel	Vantaa
Jenni	Alasuutari	Vantaa	Olli	Mäkinen	Vantaa
Raija	Virta	Vantaa	Jani	Kiviaho	Vantaa

Tukijäsenten edustajat valtuuskunnassa:

Varsinainen jäsen	Varajäsen	Organisaatio
-------------------	-----------	--------------

Jouni Suominen
Anne Rautiainen
Tanja Risikko
Hilkka Toivonen
Paavo Juntunen

Silja Aalto
Eki Karlsson
Mirja Rosenberg
Risto Murto
Marko Uusitalo

Uudenmaan liitto
Suomen Latu
Suomen purjehdus ja veneily
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri
Suomen Melonta- ja Soutuliitto

Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi Aki Korpela, 1. varapuheenjohtajana Jyrki Huovinen ja 2. varapuheenjohtajana Sanna-Maria Pakkanen.

Muutokset toimintavuoden aikana

Helsingin varaedustajan Roby Mountrakisin tilalle nimettiin Pyry Muuri maaliskuussa 2023. Espoon varaedustajaksi nimettiin Jaakko Karas toukokuussa 2023. Nurmijärven edustaja Tommi Auran tilalle nimettiin Erkki Rantanen ja uudeksi varaedustajaksi Alpo Sailio elokuussa 2023. Järvenpään varaedustaja Teemu Sillsten ilmoitti erostaan lokakuussa 2023. Suomen Melonta- ja Soutuliitto nimesi edustajakseen Kai Lindqvistin.

3 Hallitus

Yhdistyksen hallitukseen kuuluvat 16 varsinaista jäsentä sekä kaksi puheoikeuden omaavaa tukijäsenten edustajaa. Valtuuskunnan puheenjohtajilla on myös hallituksessa läsnäolo- ja puheoikeus.

Hallituksen jäsenet ja varajäsenet toimintavuoden alussa olivat:

Varsinainen jäsen		Kunta	Varajäsen		Kunta
Siri	Ahokas	Vantaa	Markus	Aarnio	Vantaa
Sami	Wacklin	Espoo	Kirsi	Koivunen	Espoo
Antti	Kuitto	Hyvinkää	Sini	Mäkelä	Hyvinkää
Kristiina	Ilvonen	Helsinki	Jari	Nissinen	Helsinki
Johanna	Aminoff-Winberg	Espoo	Rasmus	Lundén	Espoo
Eeva-Maria	Grekula	Helsinki	Mikko	Vallius	Helsinki
Jani-Pekka	Leino	Helsinki	Anna-Maria	Kantola	Helsinki
Jaakko	Kallio	Kirkkonummi	Tarja	Ketola	Kirkkonummi
Börje	Uimonen	Loviisa	Tiina	Hentunen-Vanninen	Karkkila
Juha	Järä	Vantaa	Reetta	Smajli	Vantaa
Oona	Käyhkö	Helsinki	Jonni	Lehtiranta	Helsinki
Minna	Korpela	Kauniainen	Risto	Palojoki	Kauniainen
Heidi	Päivinen	Siuntio	Taavi	Vierinen	Siuntio
Jan	Vikström	Loviisa	Anne	Sokka-Tuomala	Loviisa
Mirja	Suhonen	Porvoo	Jan	Nyström	Porvoo
Jaana	Pulkkinen	Hanko	Krister	Sjöholm	Hanko

Tukijäsenten edustajat hallituksessa:

Varsinainen jäsen	Varajäsen	Organisaatio
Tarja Koistinen	Juha Eskelinen	Uudenmaan liitto
Tanja Risikko	Mirja Rosenberg	Suomen purjehdus ja veneily

Hallituksen puheenjohtajana toimi Siri Ahokas, 1. varapuheenjohtajana Sami Wacklin ja 2. varapuheenjohtajana Antti Kuitto.

Muutokset toimintavuoden aikana

Ei muutoksia.

4 Tilintarkastus

Yhdistyksellä on sääntöjen mukaan yksi tilintarkastaja sekä yksi varatilintarkastaja. Yhdistyksen tilintarkastusyhteisönä toimii Tilintarkastusrengas Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana KHT-tilintarkastaja Lotta Kauppila ja avustavana tilintarkastajana KHT-tilintarkastaja Virve Tamminen.

YHDISTYKSEN VIRKISTYSALUEET JA VARUSTETASO

31.12.2023

Tp=avotulipaikka, Kk=keittokatos/suojakatos, Ps=puusuoja, Jät=jäteastia, Inf=infotaulu, Wc=kompostorikäymälä, Lai=laituri, Poj=poiju

Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala	Vesiala	Yht.vesi	Alueen kuvaus, saavutettavuus ja käyttö	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poj	Muuta
	Kunta	ha	ha	ha										
1990	Lillfjärden Loviisa	62	30		Sisä- ja ulkosaaristoa. 3 isoa saarta ,3 pienempää sekä luotoja. Suojainen lahti. Veneilyn/melonnan päiväretkikohde.	3	1	3		4	3	1	5	
1991	Piilolampi Hyvinkää	25			Erämaista tunnelmaa tarjoava järvi laajojen metsäalueiden keskellä. Alueelta yhteydet kunnan ulkoilureittiverkostoon. Hyvin saavutettava päiväretkikohde kaikille.	2		1		2	2	1		Helppokulkuinen kohde
1991 (vuokra- alue)	Porkkalanniemi Kirkkonummi	40			Metsää, kallioita ja kalliorantaa. Muodostaa Porkkalanniemen kokonaisuuden yhdessä Vantaan, Kirkkonummen ja Nurmijärven alueiden kanssa. Suosittu, mutta hieman hankalasti saavutettava, päiväretkikohde kaikille. Uuvi vastaa Porkkalanniemen aluekokonaisuuden ylläpidosta.	1	1	2	2	2	3			Uuvi operoi yhteishoitoa. Talvikunnossapito, ympärivuotisessa käytössä. Uutta palveluvarustusta ja reittejä 2018/2019.
1991 (vuokra- alue)	Järvö Kirkkonummi	2			Eteläkärki isommasta saaresta. Rantakallioita. Vaativa rantautuminen. Veneilyn etappikohde.					1				
1992	Bockhamn Loviisa	5	6		Erittäin suojainen sisälahti, vähän maa-aluetta. Veneilyn yöpymisatama.	2		2		2	3	2	21	
1992	Stora Brändö Kirkkonummi	42	37		Metsäinen saari, jossa polkuja. Eteläosassa linnustonsuojelualue, luontotorni. Iso laituri. Veneily/melonnin retkikohde	1	1	2	3	4	2	1	4	
1993	Byxholmen Raasepori	12	63		Hyvin suosittu retkeilysaari veneilyn runkoväylän tuntumassa, rajoittuu Tammissaaren kansallispuistoon. Metsää ja kallioita. Veneilyn/melonnin retkikohde.	2		3		1	2		6	Sauna.
1993	Norra Sandö Porvoo	6		93	Ulkosaariston tunnelmaa, hiekkarantaa, harvaa metsää ja silokallioita. Veneilyn päiväretkikohde.	2		2	2	2	2		4	
1994	Pikku Leikosaari Helsinki	1			Kallioinen, vilkkaassa käytössä oleva saari Itä-Helsingin edustalla. Veneilyn/melonnin päiväretkikohde.	4				3	1	1	2	Pieni sauna.
1994	Kalliosaari Helsinki	5			Paikoin jyrkkärantainen metsäinen saari mantereen tuntumassa Itä-Helsingin edustalla. Veneilyn/melonnin päiväretkikohde, talvella myös jäätä pitkin.		2	2		2	2			
1994	Stornäsudden Porvoo	3			Pieni niemenkärki, ympärillä asutusta. Helposti saavutettavissa. Jokamiehen pieni makkaranpaistopaikka. Jonkin verran ilkvältaongelmia.			1	1	1	1			

Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala	Vesiala	Yht.vesi	Aluetyyppi	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poj	Muuta
	Kunta	ha	ha	ha										
1994	Tallholmen Raasepori	1	30		Pieni kallioinen saari. Paikallinen veneilyn/melonnan retkikohde.					1				
1994	Lappohjanranta Hanko	58	181		Mäntykangasta ja yli 1 km hiekkarantaa. Helposti saavutettavissa, suosittu auringonotto- ja uimapaikka.				1	3	2			Eryisiä luontoarvoja.
1995	Brokholmen, Lilla Brokholmen Porvoo	13		154	Pinnanmuodoiltaan vaihteleva metsäinen saari, jossa vaihtelevia upeita hiekka-kivikkorantoja. Laiturisyvyys yli 5m. Veneilyn retkikohde.	1	-	1		2	2	2	4	Brokholmenin eteläiset hiekkarannat luonnonsuojelualueena. Kaivo.
1996	Yli-Takkula Espoo	30		80	Metsäalue Nuuskion kansallispuistoon rajoittuen, toimii sisääntuloreittinä kansallispuistoon. Hyvä saavutettavuus.					1				Parkkipaikalla talvikunnossapito.
1996	Onas Porvoo	26		1036	Osa isosta saaresta ulkosaaristossa. Hienot rantakalliot, mutta rantautuminen haastavaa. Tilaan kuuluu myös Rönnskärin luoto, jossa merihistoriallisesti arvokas kummeli-merimerkki. Veneilyn päiväretkikohde.	2		2		1	1		1	
1996	Palakoski Vihti	84		200	Monipuolinen metsäalue, jossa näköalakallioita ja koski. Hyvin saavutettava päiväretkikohde monenlaisille käyttäjäryhmille.					1	1			Tie ja pysäköintipaikka aurattu talvisin. Uusia reittejä 2020/2021.
1996	Långösund Raasepori	10	1		Rantapeltoa, niittyä ja metsää vastapäätä Långötä. Sandnäsuddin kaupasta vuokrattavia soutuveneitä rannassa, joilla pääsee kapean salmen yli Långöhön.					1	1			3 soutuvenettä vuokrattavissa.
1996	Långön Raasepori	62	3		Osa isosta saaresta. Metsää ja kallioita. Syviä rantoja, kiinnityslenkkejä veneille. Päiväretkikohteeksi sopiva saari joka on saavutettavissa myös ilman omaa venettä.	1		1	1	1	1			
1996	Lövö Raasepori	31	10		Metsäalue kahden puolen tietä, kalliolta näköala, matalat rantavedet. Ei palveluvarustusta.					1				
1996	Kolaholmen Raasepori	4			Pieni hiekkarantapoukama. Uimapaikka.					2	1			
1996	Brokholmsvatten Porvoo			247	Vesialue Brokholmenin ja Norra Sandön lähistöllä.									
1997	Sandskatan Porvoo	1			Luoto Norra Sandön edustalla.									
1997 (vuokra-alue)	Sarvikallio Tuusula	36			Näköalakallio, jolla kulttuurihistoriallisia arvoja, kallio myös suojelualue. Monipuolisia metsiä ja maisemia. Helposti saavutettava kaikille sopiva kohde.	2		1	1	2	2	1		Erittäin suosittu.
1998	Sandviken Raasepori	21		353	Hiekkarantaa, mustikkametsää, vanha hakamaa. Vähäisellä käytöllä, syrjäinen sijainti.					2	1			

Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala	Vesiala	Yht.vesi	Aluetyyppi	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poij	Muuta
	Kunta	ha	ha	ha										
1999 (vuokra- alue)	Stora Fagerö Inkoo	32			Saaren pohjoisosa, hienot hiekkarannat. Veneilyn päiväretkikohde.	2	1	1		2	2	1	4	
1999	Onkimaanjärvi Karkkila	30		300	Pieni rantapaikka ja osittain vanhaa metsää. Valtatie lähellä, mutta vähäisellä käytöllä, sijaitsee etäällä.	1		1		1	1			Alueella rantakaava
2000	Gölisnäs Inkoo	12	4		Hieno rantapaikka, lossimatkan päässä maalta käsin, veneilijöille hyvä suojainen satama. Majoitustiloja (3 mökkiä, 2 aittaa) vuokrataan, lisäksi 2 saunaa.		2	2	8	2	4	6	29	Toimintakonseptin uudistaminen meneillään.
2000	Högholmsören Sipoo	2	650		Kolme pientä saarta ja kaksi puutonta luotoa Sipoon selällä. Ei palveluvarustusta.									
2001	Bredholmen Porvoo	13			Suojainen luonnonsatama metsäisessä saarella. Veneilyn/melonnan retkikohde/etappipaikka.	1		1		1	1		3	
2002	Varlaxudden Porvoo	12		80	Upea avomerelle avautuva kallio-kivikkoranta, vähän metsää.	4	3	2	4	2	2			Ympärivuotisessa käytössä. Erittäin suosittu.
2002	Korpudden Raasepori	28			Metsäinen ja kallioinen niemenkärki, jossa ympäri kiertävä polku näköalapaikoineen.	1	1	1		1	1			Tietä parannettu 2022.
2003	Kopparnäs Inkoo	516	182	1705	Laaja ja monipuolinen alue, jossa erilaisia metsiä, hienoja sisämaan kallioita näköaloineen ja upeita kalliorantoja. Edustalla paljon saaria. Muodostaa viereisen Störsvikin alueen kanssa maakunnallisesti merkittävän kokonaisuuden. Helposti saavutettavissa oleva monipuolinen ja kaikille sopiva kohde.	3	8	6	6	8	8	4	10	
2006	Pirttisaari Porvoo	18			Upea ulkosaaristokohde, joka on säännöllisen vuoroveneliikenteen ansiosta myös veneettömien saavutettavissa. Rajoittuu Metsähallituksen alueeseen. Sotahistoriallisia kohteita (rannikkotykkeitä, puolustusrakenteita), saarella myös kulttuurihistoriallisesti arvokas kyläyhteisö. Kaikille sopiva kohde.	1	1	2		2	5	1	10	Yleissuunnittelu valmistunut 2022.
2009	Störsvik Siuntio	81	75		Laaja ja monipuolinen alue, jossa erilaisia metsiä, hienoja sisämaan kallioita näköaloineen ja upeita kalliorantoja. Edustalla paljon saaria. Muodostaa viereisen Kopparnäsin alueen kanssa maakunnallisesti merkittävän kokonaisuuden. Helposti saavutettavissa oleva monipuolinen ja kaikille sopiva kohde.	1		1		3	3			Alueen sisäosat Metsähallituksen hallinnassa.
2012	Myllyjärvi Loviisa	121	13		Erämaista tunnelmaa tarjoava järvi laajojen metsäalueiden keskellä. Kohtuullisesti saavutettava päiväretkikohde, mutta vähäisellä käytöllä.					1	1			
2014	Keravanjärvi Mäntsälä	9			Vanhaa rantametsää, jossa mm. runsas liito-oravakanta, hiekkaranta. Helposti saavutettavissa.	1				1	1			
2014	Storklobben, Själöörarna Inkoo	2			Pikkusaaria Gölisnäsin lähellä. Itäisellä Själöörenillä pieni laituri vastapäätä Gölisnäsiä.									Osa Gölisnäsiä.

Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala	Vesiala	Yht.vesi	Aluetyyppi	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poij	Muuta
	Kunta	ha	ha	ha										
2014	Vesialue Gölnäsän eteläpuolelle Inkoo		32		Vesialue									
2014	Andö Inkoo	18			Saaren itäosa vesiväylien läheisyydessä, hyviä rantautumispaikkoja. Hienoja rantakallioita, vaihtelevaa metsää. Veneilyn/melonnän retkikohde.									
2014	Hankelö Inkoo	13			Kallioisen saaren pohjoisosa, vaihtelevaa metsää ja jyrkkiä korkeuseroja, rantaumispaikkoja. Veneilyn/melonnän retkikohde.									
2015	Antiaisenkannas Lohja	10			Kangasmetsä kahden järven välisellä kannaksella. Polku alueen ympäri. Helposti saavutettavissa, mutta sijaitsee hieman etäällä.	1				1	1			
2022	Västerby	n. 220			Laaja monipuolinen metsäalue. Kehitetään erityisesti pyöräilykohteena.									Käyttöoikeussopimuskohte.
2022	Ollisaari	6			Saari Lohjanjärvellä Lohjan keskustan edustalla (n. 2km). Hyvin saavutettava vesitse ja talvella jäitse matkaluistelurataa pitkin. Sauna- ja tuparakennus. Kehittämistyö alkaa 2023.	1	1	1			2	1		
Yhteensä		1499	1317	4247		39	21	39	27	65	62	22	103	